
  

1 番 石川 雅洋 委員（農政部会） 

 （帯広大正農協推薦） 

農協推薦により農業委員に選任されまし
た。規制改革の名の下、急進的な農業改革
が進められようとしています。農業者が安
心して営農を継続していけるよう農地行政
の面から、他の農業委員の方々と協力して
頑張ってまいりたいと思います。 

2 番 加藤  宏 委員（農政部会） 

担当地区：古舞・榮   （選挙） 

農業委員２期目となります。農業情勢
は益々厳しくなりますが、各委員の皆様
と協力し地域農業発展のため努力してま
いりたいと思いますのでよろしくお願い
いたします。 

3 番 大野 和也 委員（農政部会） 

担当地区：札内市街地（十勝農済推薦） 

この度、十勝農済の推薦により選任さ

れました。農業委員の役割を勉強しなが

ら、皆様とともに進んでいきたいと思い

ます。よろしくお願いいたします。 

5 番 井田 留吉 委員（畜産部会） 

担当地区：忠類市街地・東宝・晩成（選挙） 

農業委員として自覚・認識し関係者皆

様方のご指導をいただき、地域農業の発

展に務め、努力してまいりますので、よ

ろしくお願いいたします。 

4 番 髙橋 秀樹 委員（農地部会） 

（札内農協推薦） 

札内農協の推薦を受け、再度選任され
ました。幕別町の農業振興のために農業
委員として、しっかり役割を果たしてま
いりたいと思います。よろしくお願いい
たします。 

6 番 中島  孝 委員（農地部会） 

担当地区：千住     （選挙） 

２期目となります。農業をやって行く

には数々の問題、課題があります、皆さ

んと一緒に考え、解決していきたいと思

います。よろしくお願いいたします。 

7 番 大道 健實 委員（農地部会長） 

担当地区：相川     （選挙） 

３期目の農業委員となります。先輩諸氏
のご指導を賜り、委員としての責務を果た
せるよう努力してまいりますので、よろし
くご指導のほどお願いいたします。 

9 番 小原 喜久雄 委員（畜産部会） 

担当地区：忠類朝日･公親（議会推薦） 

この度議会推薦により農業委員に選任
されました。農業を取り巻く状況も変わ
りつつありますが、農業委員として町農
業の発展に努力をしたいと思います。よ
ろしくお願いいたします。 

8 番 齊藤 一男 委員（畜産部会） 

担当地区：忠類新生･中当･古里（選挙） 

農業委員３期目となりますが、委員と

して地域農業振興のため、各委員と協力

して頑張ってまいりますのでよろしくお

願いいたします。 

 

10 番 渡邊 ひろ子 委員  

担当地区：忠類西当･日和 （選挙） 

初めて農業委員の仕事をさせていただ
く事になりました。先輩方の指導を受け
地域の農業委員としての役割を果たせる
よう勉強、努力していきます。よろしく
お願いいたします。 

11 番 蛯原 一治 委員（農地部会） 

（忠類農協推薦） 

忠類農協の推薦を受け、選任されまし
た。厳しい農業情勢の現状ですが本町の
農業発展に努め、その責務を果たしてま
いりたいと思いますので、よろしくお願
いいたします。 

12 番 鬼頭 良市 委員（農地部会） 

担当地区：軍岡･南勢･大豊（選挙） 

農業委員４期目となりますが、委員

として地域農業振興のため、各委員と

協力して頑張ってまいりますので、よ

ろしくお願いいたします。 

農業委員会だより農業委員会だより

新体制の農業委員と抱負を議席番

号順にご紹介します 



13 番 白木 孝和 委員  

担当地区：千住･豊岡 （議会推薦） 

この度の農業委員の改選により、議
会推薦２期目を選任されました。幕別
町の農業発展のため、各委員と協力し
て頑張ってまいりますので、よろしく
お願いいたします。 

14 番 深松 俊英 委員（農政部会） 

担当地区：五位･糠内（議会推薦） 

この度議会推薦により選任されまし
た。諸先輩方のご指導を賜りながら、委
員としての役割を達成できるよう努力す
る所存ですのでよろしくお願いいたしま
す。 

 

 

15 番 宗廣 武夫 委員（農地部会） 

担当地区：明野･新川 （選挙） 

 この度の農業委員の改選により選出さ
れ２期目を務めることとなりました。農
地法など関係法令に基づき公平・公正に
業務を行い農業委員としての責務を果た
してまいりたいと思いますので、よろし
くお願いいたします。 

16 番 國枝 隆幸 委員（農政部会長） 

担当地区：中里     （選挙） 

農業委員３期目となります。この農業

情勢の厳しい中、地域農業振興のため、

努力していきたいと思いますのでよろし

くお願いいたします。 

17 番 千葉 茂喜 委員（農地部会） 

担当地区：幕別市街地（議会推薦） 

この度、議会推薦により選任されまし

た。諸先輩方のご指導を賜り委員として

の責務を果たせるよう、努力してまいり

ます。よろしくお願いいたします。 

19 番 鯖戸 英明 委員（農政部会） 

担当地区：新和･猿別･豊岡（選挙） 

農業委員４期目となります。厳しさを
増す農業情勢ですが、地域の農業振興の
ため皆様のご助力をいただき努力してい
きたいと思います。よろしくお願いいた
します。 

18 番 森  勤子 委員（畜産部会長） 

担当地区：明倫･美川   （選挙） 

農業情勢も大変厳しい中で農業の役割
も大変重要だと思っています。女性農業
委員の仲間も増えました。地域農業を守
れるよう各委員の方と力を合わせていき
たいと思います。 

20 番 尾藤 欣二 委員（畜産部会） 

担当地区：日新･依田   （選挙） 

２期目の農業委員となりますが、諸先

輩方のご指導を仰ぎながら委員として、

努力してまいりたいと思っております。

よろしくお願いいたします。 

21 番 大澤 慶博 委員（畜産部会） 

 担当地区:忠類幌内･明和･元忠類（選挙） 

今回初めて農業委員となり何も解らな

いものですが、皆様のご指導をいただき

ながら委員として努力していきたいと思

います。よろしくお願いいたします。 

23 番 前川 厚司 委員（農政部会） 

（幕別農協推薦） 

政府の規制改革のもと、農業委員会にお
いても改革がなされようとしています。
我々農業者のための改革となるよう、各委
員の皆様と共に与えられた責務を果たし
たいと思います。 

22 番 髙野 英一 委員（畜産部会） 

担当地区：忠類協徳･共栄 （選挙） 

この度の農業委員改選により初めて農
業委員となりました。皆様のご指導をい
ただきまして責務を果たしてまいりたい
と思います。どうぞよろしくお願いいた
します。 

 

24 番 香西 浩志 委員  

担当地区：駒畠･弘和   （選挙） 

農政が大きく変わろうとしている昨今

ですが、地域の健全な農業の発展と、農

地の保全に微力ではありますが精一杯努

めてまいりたいと思います。 

この度の農業委員改選に伴い、任期満了により

５名の委員がご勇退されました。本町の農地行

政、農業振興に多大なるご尽力を賜りましたこと

に、この場をお借りし、深く感謝とお礼を申し上

げます。 

 

 

 

◆ご勇退された委員◆ 

杉坂 達男 様（忠類公親） ８期 

岡崎  稔 様（忠類日和） ６期 

東口 政秋 様（忠類元忠類）５期 

向井 知己 様（忠類東宝） ３期 

杉本 義昭 様（明倫）   ２期 

農業委員会だより


